

استاندار کرمان: وضعیت بنای تاریخی شرکت فرش مطلوب نیست

گروه جامعه: استاندار کرمان در بازدید از ساختمان قدیمی و باستانی شرکت فرش، با اشاره به بنای تاریخی آن، وضعیت فعلی این بنا را نامطلوب و ناراحت‌کننده دانست و گفت: «پیگیری مرمت و احیای این بنا به‌صورت جدی خواهیم بود».

محمد مهدی فدکار افزود: «تصاویر و حجم کارهایی که در اینجا انجام می‌شود برای استان ارزشمند است، اما به دلایل مختلف از این مجموعه غافل ماندیم».

وی ادامه داد: «کرمان شهر ملی صنایع دستی است و زینبده نیست مرکز قدیمی و افتخار چند قرن قالی ما به این شکل رها شود و از بین برود، امیدوارم با همکاری میراث‌فرهنگی و شهرداری بتوانیم از این مجموعه تاریخی به نفع استان استفاده کنیم».

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، فدکار عصر یکم آذرماه با همراهی معاون عمرانی استاندار، مدیرکل میراث‌فرهنگی استان، فرماندار کرمان و تعدادی از مدیران سازمان‌های اجرایی از روند بازسازی میدان ارگ به پیاده‌راه نیز بازدید کرد.

استاندار کرمان با بیان اینکه تعدادی سازمان قدیمی و آثار تاریخی در محدوده میدان ارگ قرار دارد، گفت: «مجموعه قدیمی شهر در این قسمت بیشتر دیده می‌شود و ساخت پیاده‌راه و سنگ‌فرش شدن در این نقطه کار خیلی خواهد بود». وی خاطرنشان کرد: «این قسمت از میدان ارگ به دلیل کم ترافیک بودن و پیاده‌رو نبودن آن، بهترین نقطه برای سنگ‌فرش شدن است که امیدوارم سرمایه‌گذاری خوبی در این قسمت ایجاد و کار تا به انتها پیش برود». استاندار کرمان گفت: «همه شهر قرار نیست پیاده‌راه شود. ارگ، یک مجموعه به هم ریخته بود که امیدوارم با این تحول بتوانیم از این میدان و آثار باستانی اطراف آن محافظت کنیم». وی ادامه داد: «با این اقدامات، تحرک قابل توجهی در بافت تاریخی شهر کرمان انجام شده و فضای شهری مطلوبی پیدا می‌کند که می‌تواند مورد استفاده شهروندان کرمان و میهمانان و گردشگران قرار گیرد». فدکار همچنین از بیمارستان مرسلین جنب شرکت فرش که به‌عنوان یک اثر ملی به ثبت رسیده و اکنون متروکه شده است، بازدید کرد. وی پیشنهاد داد این مکان مرمت و بازسازی و به دانشگاه طب سنتی و کلینیک‌های تخصصی تبدیل شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خبر داد

شکاف عظیم نرخ بیکاری زنان کرمان با کل کشور

گروه اقتصاد: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با بیان این‌که نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله در کشور ۱۶ درصد و این آمار در استان کرمان ۲۳.۴ درصد است، گفت: «۲ میلیون و ۴۱۰ هزار نفر از جمعیت بالای ۱۵ سال استان کرمان در سن کار قرار دارند و از این تعداد ۹۷۱ هزار و ۲۵۱ نفر معادل ۳۶ درصد شاغل هستند که نشان می‌دهد بخش عمده جمعیت در سن کار استان شاغل نیستند».

جعفر رودری افزود: «نرخ تکفل شغلی در استان کرمان ۲۰.۹۲ نفر است یعنی به ازای هر فرد شاغل در استان، حدود سه نفر غیرشاغل و مصرف‌کننده داریم که این مساله می‌تواند منجر به فقر شود». وی با بیان این‌که ۸۶۲ هزار نفر شاغل و حدود ۱۱۰ هزار نفر بیکار در استان کرمان داریم، ادامه داد: «نرخ بیکاری بانوان در کشور ۱۶ درصد اما در استان کرمان نزدیک به ۳۴ درصد است و ما به لحاظ نرخ بیکاری خانم‌ها شکاف عظیمی با کل کشور داریم به طوری که باید بحث اشتغال آنان در اقتصاد استان به عنوان یک راهبرد مهم مورد توجه قرار گیرد». به گزارش ایرنا کرمان، وی با تشریح وضعیت اشتغال استان به تفکیک آمار، بیان کرد: «تعهد اشتغال استان کرمان در سال ۱۴۰۱ تعداد ۶۰ هزار و ۸۶۲ نفر است که از این تعداد ۵۲ درصد در بخش صنعت، ۳۰ درصد در بخش خدمات و ۱۸ درصد در بخش کشاورزی تعریف شده است». رودری ادامه داد: «نرخ پایین مشارکت بانوان و افزایش سطح سواد کاملا مشهود است که این را می‌توان به اشتغال بیشتر مردان در بخش‌های کشاورزی، معدن و اشتغال کمتر بانوان در این بخش‌ها مرتبط دانست». وی اضافه کرد: «نرخ مشارکت اشتغال برای مردان در استان کرمان ۶۷ درصد است که نزدیک به میانگین کشوری قرار دارد اما در حوزه زنان این نرخ بسیار پایین است».

مراسم گرامیداشت زنده‌یاد مهدی آگاه برگزار شد؛

درس‌های «مهدی آگاه» به روایت جلال‌پور



اتفاق ایران رسیدم. در آن زمان، اولین مصاحبه‌ای که روزنامه دنیای اقتصاد با من انجام داد، پرسید طرفدار کدام اقتصاد و ایده و استراتژی اقتصادی هستی؟ پاسخ دادم: طرفدار رقابتیم و این را از مهدی آگاه یاد گرفته بودم. روزنامه تیتراژ که مردان رقابت و در مدتی که مسئولیت داشتم من را با همین عنوان می‌شناختند. از ایشان یاد گرفتم که اقتصاد وقتی شکوفا می‌شود وقتی کار تداوم می‌یابد و پایدار می‌شود که رقیب داشته باشیم. در شرکت مغز سبز که مجموعه‌ای ۳۰ ساله است و آن را از ایده ایشان دارم؛ به افرادی تعلیم و آموزش می‌دادم که بیابید و بازار را گسترده کنید».

منفعت ملی در اولویت

جلال‌پور در ادامه گفت: «زنده‌یاد آگاه همواره نگاه به توسعه کشور داشتند. بین منفعت خود و جامعه و صنعت بی‌شک و بی‌هیچ رودرواسی، اولویت ایشان، منفعت ملی بود. وقتی به اتاق ایران رفتم، براساس آموزه‌های ایشان سه شعار انتخاب کردم و گفتم اتاق وقتی می‌تواند در کشور اثرگذار باشد که سه شاخصه داشته باشد: اول اینکه مهم‌ترین نگاه آن منافع ملی باشد و دوم اینکه همه‌گیر و درهای آن به روی همگان باز باشد و سوم اینکه کار فاخر انجام دهد که این سومی را مدیون آقای کریمی‌پور هستم. ایشان، در آن دوره، به عنوان مشاور عالی در کنار بنده بودند و هر چه دنبال می‌کردند و در اتاق صورت می‌گرفت، ارزنده و فاخر بود. من و ایشان این ویژگی‌ها را از مهدی آقا آموختم و این‌ها خصوصیتی است که فکر می‌کنم اگر آن را در اقتصاد به عنوان اصل قرار دهیم، خیلی بهتر است تا علوم دیگر کشورها که ممکن است خیلی در کشور ما کاربرد نداشته باشد».

نقش آفرینی به‌جا

جلال‌پور افزود: «خصوصیت دیگری که در ایشان شاخص می‌دیدم این بود که خیلی خوب می‌توانستند در موقعیتی که هستند، تمام و کمال در همان موقعیت باشند. در اتاق بازرگانی اصطلاحی داریم که می‌گوییم وقتی به اتاق می‌آیی، کلاه دفتر و مجتمع و کارگاه و شرکت خودت را بردار و با کلاه اتاق بیا. ایشان هر جا با هر عنوانی می‌نشستند، کلاه همانجا را جدی و کامل سر می‌گذاشتند. وقتی نقشی به‌عنوان هیات مدیره سیمان ممتازان داشتند، دقیقاً همین نقش را ایفا

مدیرکل زمین‌شناسی استان مطرح کرد؛

نگرانی از فرونشست زمین در کرمان

فرونشستی در نزدیکی شهر دوساری در عنبرآباد هم می‌گوید: «در دشت عنبرآباد کمتر جایی پیدا می‌شود که چنین شکاف‌هایی وجود نداشته باشد و در جوار خیلی از آبادی‌ها هم هست. اتفاق تازه‌ای نیست ولی در سه، چهار سال اخیر، خیلی توسعه پیدا کرده و میزان آن بیش‌تر شده است».

مدیرکل زمین‌شناسی استان، در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به سیلاب تابستانی رفسنجان توضیح می‌دهد: «ما به صورت خیلی جدی اعتقاد داریم فرونشستی که طی چندین دهه در منطقه رفسنجان اتفاق افتاده است، در بروز سیلاب تأثیر دارد چراکه یکی از عوارض فرونشست این است که مناطق درگیر سیلاب افزایش می‌یابد و این را در سیلاب مردادماه در رفسنجان خیلی جدی شاهد بودیم چراکه در چند دهه گذشته توپوگرافی زمین در این منطقه تغییر کرده است. البته، صرفاً این موضوع در بروز سیلاب‌ها دخیل نبوده ولی این شرایط هم یکی از فاکتورهای مؤثر در سیلاب محسوب می‌شود. عوامل انسانی مثل دست‌کاری در مسیر رودخانه‌ها هم در این سیلاب نقش داشته است».

رشیدی درباره وجود شکاف‌های

گروه جامعه: فرونشست زمین در استان کرمان بی‌وقفه ادامه دارد و وضعیت در پیرامون شهر کرمان نگران‌کننده است. علی رشیدی مدیرکل زمین‌شناسی استان در گفت‌وگویی که اخیراً با پایگاه خبری فردای کرمان داشته در این باره هشدار داده است. وی با بیان اینکه فرونشست خیلی به مراکز مسکونی شهر کرمان نزدیک شده و حتی به برخی از مناطق شهر نیز نفوذ کرده است، تصریح می‌کند: «نرخ آن نیز، از محدوده مجاز استانداردهای جهانی خیلی بیش‌تر است».

رشیدی با بیان این‌که درباره گزارش قطعی از فرونشست در استان باید تا پایان سال صبر کنیم، می‌افزاید: «براساس مطالعاتی که تا الان داشتیم، خیلی تفاوتی در وضعیت فرونشست نسبت به سال گذشته ایجاد نشده است و کماکان، مناطق با فرونشست بالا در جنوب استان شهرستان‌های عنبرآباد و فاریاب، در آرزوئیه و به طور خاص پیرامون شهر کرمان به‌عنوان مرکز استان هستند که بالاترین نرخ فرونشست را دارند. جزئیات بیش‌تر در این‌باره، تا اسفندماه مشخص می‌شود.»

وی ادامه می‌دهد: «به طور کلی می‌توانم بگویم پیرامون شهر کرمان به‌عنوان مرکز استان، به دلیل بافت

رئیس اتاق کرمان:

دادگاه‌های خاص جرایم

اقتصادی در کرمان ایجاد شود

گروه جامعه: رئیس اتاق بازرگانی کرمان با بیان این‌که آمادگی داریم در پرونده‌های دستگاه قضایی اظهار نظر کارشناسی داشته و از این مسیر همراه دستگاه قضایی باشیم، گفت: «در گذشته برخی مشکلات و اختلافات مربوط به فعالان اقتصادی از سوی اعضای اتاق بازرگانی کرمان پیگیری و با صلح و سازش و بدون مراجعه به دستگاه قضایی برطرف شده است».

سیدمهدی طیبی‌زاده با اشاره به اینکه با تشکیل هیات صلح در اتاق بازرگانی، این اقدامات با کیفیت و هدفمند دنبال می‌شود، اضافه کرد: «لازم است دادگاه‌های خاص جرایم اقتصادی و دادگاه‌های تجاری تشکیل و این اقدام در استان کرمان به‌صورت جدی دنبال شود».

به گزارش ایسنا کرمان، وی ششم آذرماه در مراسم افتتاح هیات صلح اتاق کرمان اظهار کرد: «هیات نمایندگان اتاق کرمان تلاش دارند از حمایت‌های مشروع اقتصادی حمایت کنند».

وی همچنین با اشاره به استفاده از ظرفیت نهاد داوری در کنار هیات صلح، خاطرنشان کرد: «آمادگی داریم در حوزه آموزش نیز به دستگاه قضایی کمک کنیم تا پرونده‌های اقتصادی با سرعت و کیفیت بیشتر مورد رسیدگی قرار گیرد».

در سال میلادی جاری رقم خورد؛

کاهش ۳۹ درصدی صادرات

پسته به اروپا

گروه اقتصاد: پایگاه خبری کمیسیون اروپا (یوروستات) از صادرات ۹۵ میلیون یورویی پسته ایران به اتحادیه اروپا در ۹ ماهه ۲۰۲۲ خبر داد و ایران را دومین صادرکننده پسته به اروپا در این دوره معرفی کرد. به گزارش یوروستات، این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد کاهش داشته است.

ایران طی ماه‌های ژانویه تا سپتامبر سال قبل ۱۵۴ میلیون یورو پسته به کشورهای عضو اتحادیه اروپا صادر کرده بود. به گزارش ایرنا، از کل پسته صادراتی ایران به اروپا در ۹ ماه نخست امسال، ۵۸ میلیون یورو شامل مغز پسته و ۳۷ میلیون یورو مربوط به پسته با پوست بوده است. صادرات مغز پسته ایران به اروپا در این مدت افت ۶ درصدی و صادرات پسته با پوست کاهش ۵۹ درصدی داشته است. ایران در ۹ ماهه سال میلادی گذشته، ۶۲ میلیون یورو مغز پسته و ۹۲ میلیون یورو پسته با پوست به اروپا صادر کرده بود. آلمان، اسپانیا و ایتالیا مهم‌ترین واردکنندگان پسته ایران در ۹ ماهه ۲۰۲۲ بوده‌اند.

بر اساس این گزارش، ایران پس از آمریکا دومین صادرکننده پسته به اروپا در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲ بوده است. ایران در این مدت ۱۰ درصد از کل واردات پسته اروپا را به خود اختصاص داده است.

فرمانده انتظامی استان خبر داد

کشف سکه‌های عتیقه دوران

صفوی در کرمان

گروه جامعه: فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف ۶۰ قطعه انواع سکه عتیقه مربوط به ادوار صفویان خبر داد و گفت: «ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک نفر در زمینه نگهداری و فروش عتیقه در شهر کرمان، موضوع را بررسی و با همکاری نمایندگان از اداره میراث‌فرهنگی، متهم مورد نظر را شناسایی و دستگیر کردند».

سردار عبدالرضا ناظری افزود: «در بازرسی از کیف این متهم ۶۰ قطعه انواع سکه بسیار قدیمی، کشف و برابر اعلام کارشناسان میراث‌فرهنگی مشخص شد این مسکوکات عتیقه دارای قدمت فرهنگی و تاریخی مربوط به ادوار حکومت صفویان هستند».

به گزارش پایگاه خبری پلیس، وی با اشاره به ادامه تحقیقات از متهم برای شناسایی نحوه فعالیت این فرد در تهیه و فروش اشیای عتیقه و رباطن او گفت: «قاچاق اشیای عتیقه و آثار باستانی، تراج فرهنگ و تاریخ کشور به شمار می‌رود که در این رابطه از شهروندان می‌خواهیم به صورت اطلاع از فعالیت افراد سودجو و قاچاقچیان عتیقه، مراتب را به پلیس اطلاع دهند».